
 
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 
 

26 декабря 2024 г.                                                                          №  408 - 51 
Невинномысск 

 
 

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на              
замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного   
самоуправления города Невинномысска, утвержденное решением Думы города 
Невинномысска  от 30.07.2008 № 528-47 

 
 
 Руководствуясь Федеральным законом «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации» и в соответствии с постановлением Губернатора Ставро-
польского края от 01.07.2005 № 357 «О конкурсной комиссии для проведения 
конкурсов на замещение вакантной должности государственной гражданской 
службы Ставропольского края в аппарате Правительства Ставропольского края и 
на включение в кадровый резерв аппарата Правительства Ставропольского края 
для замещения вакантной должности государственной гражданской службы 
Ставропольского края» Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение ва-

кантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
города Невинномысска, утвержденное решением Думы города Невинномысска от 
30.07.2008 № 528-47, следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.41 следующего содержания: 
«2.41. Основными задачами конкурсной комиссии являются: 
1) объективная и всесторонняя оценка профессионального уровня граждан, 

муниципальных служащих, изъявивших желание участвовать в конкурсе и допу-
щенных к участию в нем; 

2) определение победителей конкурса. 
Конкурсная комиссия осуществляет следующие функции: 
1) рассматривает документы, представленные в установленном порядке 

кандидатами для участия в конкурсе; 
 
 
 



 2 

2) определяет соответствие кандидатов квалификационным требованиям к 
уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или ста-
жу работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, ко-
торые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при на-
личии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к 
специальности, направлению подготовки; 

3) осуществляет   выбор   методов  оценки  профессионального  уровня 
кандидатов по  каждой  вакантной должности,  а  также  устанавливает  макси-
мальное  и минимальное количество баллов, выставляемых за выполнение канди-
датами каждого конкурсного задания; 

4) оценивает  в  рамках  конкурсных  процедур профессиональный уровень 
каждого кандидата; 

5 ) обеспечивает   предоставление  в  рамках   регионального  проекта «За-
щитники», реализуемого в Ставропольском крае в 2023 - 2027 годах, льготы кан-
дидатам, являющимся (являвшимся) участниками специальной  военной опера-
ции,  относящимся к данной категории граждан в соответствии со статьей 2  За-
кона  Ставропольского края «О  дополнительных социальных гарантиях участни-
кам специальной военной операции и мерах социальной поддержки членов их  
семей»,  путем  начисления  им  дополнительного 1 балла к полученным им бал-
лам за выполнение конкурсных заданий.». 

1.2. Подпункт 3.13. пункта 3 дополнить абзацем следующего содержания: 
«При тестировании используется единый перечень вопросов. 
Количество вопросов теста составляет: 
для должностей высшей группы - 40 вопросов; 
для должностей главной группы - 30 вопросов; 
для должностей ведущей, старшей и младшей групп - 20 вопросов. 
Каждый правильный ответ на вопрос теста оценивается в 1 балл. 
Итоговый балл кандидата определяется как сумма среднего арифметиче-

ского баллов, выставленных кандидату членами конкурсной комиссии по резуль-
татам конкурса, а также начисленного дополнительного 1 балла к полученным за 
выполнение конкурсных заданий кандидату, являющемуся (являвшемуся) участ-
ником специальной военной операции, относящемуся к данной категории граж-
дан в соответствии со статьей 2 Закона Ставропольского края «О дополнитель-
ных социальных гарантиях участникам специальной военной операции и мерах 
социальной поддержки членов их семей», в качестве льготы в рамках региональ-
ного проекта «Защитники», реализуемого в Ставропольском крае в 2023 - 2027 
годах.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по законности и местному самоуправлению (Шев-
ченко). 

 
 
 

Первый заместитель  
председателя Думы 

города Невинномысска 

 Глава города 
Невинномысска 

О.В. Тальберг  М.А. Миненков 
 


